1

Diário Oficial Eletrônico do
Município de Araguacema - TO

• Ano IV • Edição nº 343 • Araguacema-TO,
segunda-feira, 15 de setembro de 2025

SUMÁRIO

SEÇÃO 1 – LICITAÇÕES E CONTRATOS ..................... 1

PODER EXECUTIVO ............................................................... 1

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ........................................ 1

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇO/CONTRATO ................................... 1

QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE

IMOVEL Nº 029/2022 ............................................................................ 1

PODER EXECUTIVO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE  ARAGUACEMA-TO, no uso de suas atribuições

legais, adjudica e homologa o resultado do julgamento FORMAÇÃO DE

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 846/2025. PREGÃO

ELETRONICO SRP nº 007/2025, tipo Menor Preço Por Item. Contratação de

empresa para fornecimento de pneus, câmaras de ar e serviços de

alinhamento, balanceamento e cambagem para atender a demanda da

prefeitura municipal de Araguacema-TO. No Sistema registro de Preços

realizado no dia 09 de Setembro de 2025 as 08hs00min, onde chegou-se aos

seguintes resultados.  A empresa AUTOLUK-COMERCIO DE PNEUMÁTICOS E

PEÇAS LTDA INSCRITO CNPJ sob nº 20.063.556/0001-34, estabelecida na R

HEITOR DE ANDRADE, 865, JARDIM DAS AMERICAS, CASA 01 COND PAINEIRA

RES, CEP: 81.530-310, CURITIBA - PR , foi vencedora com os itens: 5, 7, 9 e 11

no valor total de R$ 22.672,40 (vinte e dois mil e seiscentos e setenta e dois

reais e quarenta centavos), a empresa  G A DE ARAUJO LTDA pessoa Jurídica,

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 32.640.736/0001-10, estabelecida na

QUADRA ARSE 72 AVENIDA NS 10, PLANO DIRETOR SUL, 1, CEP: 77.022-412,

PALMAS – TO, com os itens: 1, 3, 13, 15, 16 e 17 no valor total de R$ 124.300,00

(cento e vinte e quatro mil e trezentos reais). empresa VILA NOVA & ARAUJO

LTDA-ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº

01.061.313/0001-12, estabelecida na AV. TRASBRASILIANA, SN- QD 103 LT 04,

SETOR LESTE, PARAÍSO DO TOCANTINS – TO, foi vencedora om os itens: 2, 4, 6,

10 e 14 no valor total de R$ 436.440,00 (quatrocentos e trinta e seis mil e

quatrocentos e quarenta reais). E a empresa TOP 10 PNEUS MICHELIN LTDA,

inscrito no CNPJ sob nº 24.931.635/0001-70,  Quadra 103 Norte Avenida

Juscelino Kubitschek 163 Conj 01 Lote 18 Acno 1Plano Diretor Norte,

PalmasTO77001-014, com os itens: 8 e 12 no valor total de R$ 49.600,00

(quarenta e nove mil e seiscentos reais) Fundamento Legal lei 14.133/21. Data

da adjudicação e homologação 15/09/2025.  VIGÊNCIA: 12(doze) Meses,

contados a partir da assinatura do instrumento contratual. Portanto desde a

data desta publicação a empresa acima citada deverá comparecer no prazo

máximo de 05 dias para assinatura da Ata de Registro de Preços/Contrato, com

esta municipalidade.

MARCUS VINICIUS MORAES MARTINS

Prefeito Municipal

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇO/CONTRATO

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA-TO, torna

público o extrato de CONTRATO/REGISTRO PREÇOS: referente ao processo

licitatório Pregão Eletrônico SRP nº 007/2025.OBJETO: Contratação de

empresa para fornecimento de pneus, câmaras de ar e serviços de

alinhamento, balanceamento e cambagem para atender a demanda da

prefeitura municipal de Araguacema-TO. No Sistema registro de Preços.

CONTRATADO:  A empresa AUTOLUK-COMERCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS

LTDA INSCRITO CNPJ sob nº 20.063.556/0001-34, estabelecida na R HEITOR DE

ANDRADE, 865, JARDIM DAS AMERICAS, CASA 01 COND PAINEIRA RES, CEP:

81.530-310, CURITIBA - PR , foi vencedora com os itens: 5, 7, 9 e 11 no valor

total de R$ 22.672,40 (vinte e dois mil e seiscentos e setenta e dois reais e

quarenta centavos), a empresa  G A DE ARAUJO LTDA pessoa Jurídica,

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 32.640.736/0001-10, estabelecida na

QUADRA ARSE 72 AVENIDA NS 10, PLANO DIRETOR SUL, 1, CEP: 77.022-412,

PALMAS – TO, com os itens: 1, 3, 13, 15, 16 e 17 no valor total de R$ 124.300,00

(cento e vinte e quatro mil e trezentos reais). empresa VILA NOVA & ARAUJO

LTDA-ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº

01.061.313/0001-12, estabelecida na AV. TRASBRASILIANA, SN- QD 103 LT 04,

SETOR LESTE, PARAÍSO DO TOCANTINS – TO, foi vencedora om os itens: 2, 4, 6,

10 e 14 no valor total de R$ 436.440,00 (quatrocentos e trinta e seis mil e

quatrocentos e quarenta reais). E a empresa TOP 10 PNEUS MICHELIN LTDA,

inscrito no CNPJ sob nº 24.931.635/0001-70,  Quadra 103 Norte Avenida

Juscelino Kubitschek 163 Conj 01 Lote 18 Acno 1Plano Diretor Norte,

PalmasTO77001-014, com os itens: 8 e 12 no valor total de R$ 49.600,00

(quarenta e nove mil e seiscentos reais).VIGÊNCIA: 12(doze) Meses, a partir da

Assinatura do Contrato BASE LEGAL: Com base na lei 10.520, de 17 de Julho de

2002; Decreto nº 3.555 de 08 de Agosto de 2000.

MARCUS VINICIUS MORAES MARTINS

Prefeito Municipal

QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE

IMOVEL Nº 029/2022

• Ano V • Araguacema do Tocantins - TO, segunda-feira, 15 de setembro de 2025.

SEÇÃO 1 – LICITAÇÕES E CONTRATOSsegunda-feira, 15 de setembro de 2025.

Criado pela Lei Municipal nº 323 de 14 de setembro de 2021.

Edição nº 343

SEÇÃO 1 – LICITAÇÕES E CONTRATOS

https://araguacema.to.gov.br/wp-content/uploads/2024/05/Edicao-no-01-de-21-de-Outubro-de-2021.pdf

 2

Diário Oficial Eletrônico do
Município de Araguacema - TO

• Ano IV • Edição nº 343 • Araguacema-TO,
segunda-feira, 15 de setembro de 2025

Espécie: 5º Termo Aditivo-Contrato nº029/2022-Contratante: PREFEITURA

MUNICIPAL DE ARAGUACEMA – TO. Contratado PAULO PAZINATTO, inscrito no

CPF nº 360.699.140-15, residente e domiciliado em Linha Triunfo, CEP: 99460-

000,Colorado-RS. Objeto: LOCAÇÃO DE IMOVEL Nº 029/2022, CONTRATO DE

LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL NO LOCALIZADO AS MARGENS DA RODOVIA

348, EM FRENTE AO BRITADOR DESTE MUNICÍPIO, PARA A DISPOSIÇÃO DE

RESÍDUOS SÓLIDOS COLETADO E RECOLHIDOS NO MUNICÍPIO DE

ARAGUACEMA - Constitui objeto do presente Termo Aditivo a alteração da

Cláusula Segunda – Prazo, aditando-se. Serão acrescidos mais 05 (Cinco) meses

de prazo de execução, prorrogação do prazo de vigência do Contrato

n°029/2022 até 31/12/2025 Data da assinatura:01/08/2025 Representante da

Locataria: Marcus Vinicius Moraes Martins, Locador: Paulo Pazinatto

		2025-09-15T18:54:08-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUACEMA:02070621000177